日教委学発第 108号

                           令和２年５月１２日

 保護者 各位

                       日南市教育長  黒木 康英

吾田中学校長  末吉 豊文

分散登校時の給食について（お知らせ）

皆様方には、日頃より学校給食の円滑な運営にご協力いただいておりますことに

心より感謝申し上げます。

 さて、5月 18日から 22日の給食ですが、配膳の過程での感染防止のため、品数の

少ない献立についてなど検討いたしましたが、適切な温度管理や調理後 2時間以内に

給食できない恐れがあり、衛生管理基準を満たさないため、配膳を伴わない簡易な給

食（パン・牛乳、非常食等）を下記のとおり提供いたします。

 なお、25日以降につきましては、通常の給食を提供する予定としています。

記

  5 月 18 日(月)  救給カレー・牛乳

  5 月 19 日(火)  黒糖パン・牛乳

  5 月 20 日(水)  救給五目ご飯・牛乳

  5 月 21 日(木)  黒糖パン・牛乳

  5 月 22 日(金)  救給ｺｰﾝﾎﾟﾀｰｼﾞｭ・ﾅﾝ・牛乳

【裏面につづく】

 追加のお知らせ

 今回の分散登校について当校に、問い合わせがありましたので、追加でお知らせをいた

します。

 ○ 分散登校についての目的等

（日南市教育委員会の指示）

  ・今回の新型コロナウイルス感染症拡大に伴う緊急事態に対応するための措置で

あり各学校の状況に応じて取組を検討して実施する。

・５月１２日（火）～１５日（金）１教室に１０人～１５人を定員とする。

  ・５月１８日（月）～２２日（金）１教室を２グループに分けて登校させる。

  それに伴い、本校としましては以下のとおり対応しています。

・５月１２日（火）～１５日（金）

→ 学級ごと（１日１学級）に登校させて３グループに分ける。

  ・５月１８日（月）～２２日（金）

     → 学級を２グループに分けて、午前と午後に登校させる。

 ○ 分散登校日【５月１８日（月）～２２日（金）】の給食時間の設定

午前登校の生徒は１１：１５から給食開始

午後登校の生徒は１２：３０から給食開始

 ○ 欠席連絡は、午前・午後の登校に関わらずに、朝のうち（７：００～８：００）に

連絡をお願いします。

保護者の皆様には、多大なご負担とご心配をおかけいたしますが、引き続き感染拡大

防止対策へのご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。